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Efter den lange debat om outsourcing af produktion til 
lavtlønslande, er bølgen nu vendt, asiaterne vil investere i 
Europa. 

Region Syddanmarks Bruxelles-kontor er i øjeblikket i spidsen for 
et EU støttet projekt, der rådgiver virksomheder fra Kina og Indien 
med henblik på etablering i Europa.  
 
Det Syddanske Bruxelles-Kontor skal fra maj måned træne 40 
kinesiske og indiske repræsentanter fra private virksomheder og 
det politiske system, der herefter skal promovere Europa som investeringszone..  
 
Asiatiske virksomheder er i stigende omfang på vej mod det indre marked og EU-landene, 
og denne trend bliver forstærket i de kommende år.  
 
De asiatiske virksomheder vil i fremtiden investere i europæiske virksomheder for at 
etablere fodfæste på det europæiske marked.  
 
De 40 kinesiske og indiske aktører skal promovere Europa på to store seminarer i Asien, ét 
i Kina for 200 virksomheder samt et i Indien for 200 virksomheder.  
 
Herefter flyves de 20 mest investeringsvillige og kapable virksomheder til Europa og bl.a. 
Danmark for at hente information og forberede investeringer med mere.  
 
»I mange år har vi set vestlige virksomheder, der etablerer sig i Asien, men nu vender 
bølgen. Først så man kinesere og indere søge til Europa for uddannelse, men nu følger 
deres virksomheder med. Deres strategi er at investere i eksisterende virksomheder i EU-
landene, så de får fodfæste på EU's markeder. Og det er kun begyndelsen. Senere følger 
flere erhvervsinvesteringer og et regulært boom i turismen fra Asien,« siger Frank 
Rosengreen Lorenzen, EU-rådgiver hos Det Syddanske Bruxelles-Kontor.  
 
Syddanmark får ifølge Frank Rosengreen Lorenzen to konkrete ting ud af projektet  
 
»Der sælges konsulentydelser , fordi der er tale om en videneksport fra Syddanmark til 
projektets udenlandske deltagere. Derudover er projektet en fremtidig døråbner til 
konkrete investeringer i Region Syddanmark,« siger han. 
 
Den store rolle for Region Syddanmarks Bruxelles-Kontor er at foregribe, hvordan det 
internationale investeringsflow vil ændre sig.  
 
I takt med at regioner i Kina og i Indien vokser, vil de søge at investere nye steder. Som 
det er i dag, vil de typisk investere i deres nærområde, fordi de ikke ved, at deres penge er 
givet bedre ud til europæiske investeringer.  
 
»Vi har knowhow både i forhold til investeringer og i forhold til vores gode samarbejde med 
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andre europæiske lande. Derudover har vi et afdelingskontor i Kina, der etablerer de rigtige 
kontakter for os. De indiske og kinesiske aktører skal med andre ord henvende sig til os, så 
vi kan arrangere matchet mellem asiatisk investeringsudbud og europæisk 
investeringsefterspørgsel,« siger Frank Rosengreen Lorenzen.  
 
En række kinesiske virksomheder har konkrete planer om europæisk ekspansion, men 
mangler viden på området.  
 
»Asiatiske virksomheder er i stigende grad interesseret i at få et fodfæste på det 
europæiske marked. Det er derfor en naturlig udvikling, at asiatiske virksomheder 
begynder at investere eller etablere virksomheder i EU-landene. Vi har flere eksempler på 
kinesiske virksomheder, der har konkrete projekt-ideer omkring etablering eller 
markedsføring i EU, men som mangler kvalificeret viden herom. Vi har derfor bedt Det 
Syddanske Kina-kontor om at hjælpe os med denne rådgivningsopgave over for de 
asiatiske virksomheder, fordi vi ved, at kontoret har erfaring og ekspertviden inden for 
erhvervsfremme,« siger vicedirektør Wang Zhiming, fra Suzhou Bureau of Foreign Trade 
and Economic Cooperation. 

 
 
Luk vindue  
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